



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 079/2025 de fecha 28 de octubre de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 079-013/2025

POR LA QUE SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132/2025 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES AL IPS”, CON ID N° 475.187.

VISTO: El Expediente Digital identificado como CA/N° 2301/2025, recepcionado en la Secretaría del Consejo de Administración, en fecha 27 de octubre de 2025, el cual contiene la Providencia de la Dirección Operativa de Contrataciones, refrendada por la Gerencia de Abastecimiento y Logística, que remitió el Memorando DOP/COP/N° 530/2025, de fecha 27 de octubre de 2025, de la Coordinación de la Dirección Operativa de Contrataciones, por el que se eleva a consideración de la Máxima Autoridad, el Informe de Evaluación Final, de la Comisión Evaluadora de Estudios de Ofertas, correspondiente a la Licitación Pública Nacional N° 132/2025 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES AL IPS”, con ID N° 475.187; y

CONSIDERANDO: Que, por Memorando, de fecha 12 de agosto de 2025, identificado como MEM-0262-2025-000021, la Dirección de Recursos Tecnológicos de Salud, solicitó el inicio del llamado a Licitación para la “CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES AL IPS”, recibido en fecha 19 de agosto de 2025;

Que, por Dictamen U.O.C. N° 170/2025, de fecha 26 de agosto de 2025, el Dpto. de Análisis y Verificación de Precios, refirió que el análisis de precios referenciales sugeridos, el monto para la Licitación Pública Nacional N° 132/2025 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES AL IPS”, con ID N° 475.187, asciende a G. 1.768.773.200.- (Guaraníes un mil setecientos sesenta y ocho millones setecientos setenta y tres mil doscientos), IVA incluido;

FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH /
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración



El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 079/2025 de fecha 28 de octubre de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 079-013/2025

Que, el llamado para la Licitación Pública Nacional N° 132/2025 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES AL IPS”, con ID N° 475.187, se encuentra incluido en el PAC 2025;

Que, por Memorando CA/N° 5000032819/2025, de fecha 15 de septiembre de 2025, la Dirección de Contabilidad y Presupuesto, informó que el referido llamado corresponde al Objeto de Gasto N° 243 “Mantenimiento y Reparaciones Menores de Máquinas Equipos y M.”, de la Actividad N° 2 “Servicios de Prestaciones Sanitarias”, y cuenta con disponibilidad presupuestaria, conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) N° 3626/2025. Cabe resaltar que la presente licitación es de carácter plurianual;

Que, por la Resolución C.A. N° 065-049/2025, de fecha 16 de setiembre de 2025, se resolvió: *“Art. 1° Autorizar el llamado a Licitación Pública Nacional N° 132/2025 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN PERTENECIENTES AL IPS”, con ID N° 475.187; Art. 2° Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones del llamado a Licitación Pública Nacional N° 132/2025 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN PERTENECIENTES AL IPS”, con ID N° 475.187; Art. 3° Disponer que se proceda a la publicación conforme a lo establecido en la Ley 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Públicas”, su modificatoria y su Decreto Reglamentario N° 2264/2024 y su difusión través el Sistema de información de las Contrataciones Públicas (SICP)...”;*

Que, el procedimiento utilizado se ajusta a cuanto determina la Ley N° 7021/2022 y su Decreto Reglamentario N° 2264/2024;

Que, conforme al Acta de fecha 14 de octubre de 2025, labrada en las Oficinas de la Dirección Operativa de Contrataciones del Instituto de Previsión Social, sito en Constitución esq. Luis Alberto Herrera, 1er piso, se procedió a la apertura de los siguientes sobres-ofertas siendo el plazo establecido, hora apertura 09:00 y hora fin 09:15 para la presentación de los sobres

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH /
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración**

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 079/2025 de fecha 28 de octubre de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 079-013/2025

conteniendo los documentos de ofertas de la Licitación Pública Nacional N° 132/2025 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN PERTENECIENTES AL IPS”, con ID N° 475.187;

Que, en virtud de lo establecido en el Sistema de información de las Contrataciones Públicas (SICP), se procedió a la apertura de sobres, dejándose expresa constancia de la siguiente oferta abierta en el presente acto:

1. LCM S.A. – RUC N° 80011068-4.

Que, en fecha 24 de octubre de 2025, la Comisión Evaluadora de Ofertas eleva su Informe de Evaluación de Ofertas a la Dirección Operativa de Contrataciones / Gerencia de Abastecimiento y Logística y por su intermedio al Consejo de Administración, de acuerdo a las evaluaciones realizadas, elaborado en base a lo establecido en el Artículo 52° de la Ley N° 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Públicas, y su Decreto Reglamentario, y los criterios de evaluación y Calificaciones establecida en el Pliego de Bases y Condiciones, cabe mencionar que el análisis de los precios fue realizado teniendo en cuenta los criterios contemplados en la Resolución DNCP N° 1890/20, con la sugerencia de adjudicar la Licitación Pública Nacional N° 132/2025 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN PERTENECIENTES AL IPS”, con ID N° 475.187, a la firma: LCM S.A. con RUC N° 80011068-4, por un Monto mínimo de G. 884.386.600.- (Guaraníes ochocientos ochenta y cuatro millones trescientos ochenta y seis mil seiscientos) y por un Monto Máximo de G. 1.768.773.200.- (Guaraníes un mil setecientos sesenta y ocho millones setecientos setenta y tres mil doscientos), IVA incluido, por cumplir con los requisitos técnicos, legales y financieros exigidos por el Pliego de Bases y Condiciones, conforme al Anexo I del presente Informe;

Que, la propuesta en cuestión, cuenta con el aval de los miembros de la Comisión Evaluadora de Ofertas, de la Directora de la Dirección Operativa de Contrataciones; y el parecer favorable del Gerente de la Gerencia de Abastecimiento y Logística, garantizando así sus conformidades, en los términos del Informe de Evaluación de Ofertas de 24 de octubre de 2025, del

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH /
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración**

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 079/2025 de fecha 28 de octubre de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 079-013/2025

Memorando DOP/COP/N° 530/2025, de fecha 27 de octubre de 2025, y el Formulario de Recepción de Expedientes para tratamiento por el Consejo de Administración del IPS, suscritos por los mismos;

Por tanto, en uso de sus atribuciones;

**EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL**

RESUELVE:

- 1º) Adjudicar la Licitación Pública Nacional N° 132/2025 “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DE LA MARCA NIHON KOHDEN PERTENECIENTES AL IPS”, con ID N° 475.187, a la firma: LCM S.A. con RUC N° 80011068-4, por un Monto mínimo de G. 884.386.600.- (Guaraníes ochocientos ochenta y cuatro millones trescientos ochenta y seis mil seiscientos) y por un Monto Máximo de G. 1.768.773.200.- (Guaraníes un mil setecientos sesenta y ocho millones setecientos setenta y tres mil doscientos), IVA incluido, por cumplir con los requisitos técnicos, legales y financieros exigidos por el Pliego de Bases y Condiciones, conforme al Anexo, el cual se encuentra refrendado por la Secretaria del Consejo de Administración y las áreas técnicas respectivas, que consta de 31 (treinta y un) fojas y se adjunta a la presente Resolución.----
- 2º) Disponer que la Dirección Operativa de Contrataciones, a través del Departamento de Contratos y Seguros, elabore el Contrato correspondiente y notifique de la presente Resolución a la Firma adjudicada detallando los documentos que deberán presentar para la firma del mismo.-----
- 3º) Autorizar al Gerente de la Gerencia de Abastecimiento y Logística, a que conjuntamente con la Directora de la Dirección Operativa de Contrataciones, procedan a la suscripción del Contrato resultante, en atención a lo dispuesto por Resolución C.A. N° 036-011/2017, de fecha 30 de mayo de 2017.-----

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH /
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración**



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 079/2025 de fecha 28 de octubre de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 079-013/2025

- 4°) Establecer que el administrador del Contrato será el Ing. José María Giménez, con C.I. N° 3.496.088 – Director de la Dirección de Recursos Tecnológicos de Salud.-----
- 5°) Autorizar a la Dirección de Contabilidad y Presupuesto, la realización de los procesos administrativos tendientes al pago y a la Dirección de Tesorería, a proceder al pago correspondiente, conforme al marco legal vigente, contra presentación de facturas por los servicios efectivamente prestados.-----
- 6°) Imputar la erogación al rubro correspondiente al presente Ejercicio.-----
- 7°) Establecer que la Gerencia de Abastecimiento y Logística y la Dirección Operativa de Contrataciones, son las responsables de la integridad del expediente físico y su coherencia con la versión digital registrada para el tratamiento por parte del Consejo de Administración.-----
- 8°) Comunicar a quienes corresponda y archivar.-----
SC/jo/pb.-

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH /
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración**



El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS" ID N° 475.187

ANEXO I

MONTO MINIMO: Gs. 884.386.600
MONTO MAXIMO:Gs. 1.768.773.200

LCM S.A.							
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
1	73171602-006	Mantenimiento Preventivo para Monitores Multiparamétricos de la Marca NIHON KOHDEN Modelo BSM-3763K Instalados en el rango de 0 a 50km.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.155.000	1.155.000	procedencia: NACIONAL
2	73171602-006	Mantenimiento Preventivo para Monitores Multiparamétricos de la Marca NIHON KOHDEN Modelo BSM-3763K Instalados en el rango de 51 a 200 km.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.405.000	1.405.000	procedencia: NACIONAL
3	73171602-006	Mantenimiento Preventivo para Monitores Multiparamétricos de la Marca NIHON KOHDEN Modelo BSM-3763K Instalados en el rango de 201 a 450 km.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.655.000	1.655.000	procedencia: NACIONAL
4	73171602-006	Mantenimiento Correctivo sin provisión de repuestos de Monitores Multiparamétricos de la Marca NIHON KOHDEN Modelo BSM-3763K en el rango de 0 a 50km (Lunes a Viernes)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	550.000	550.000	procedencia: NACIONAL
5	73171602-006	Mantenimiento Correctivo sin provisión de repuestos de Monitores Multiparamétricos de la Marca NIHON KOHDEN Modelo BSM-3763K en el rango de 51 a 200 km (Lunes a Viernes)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	950.000	950.000	procedencia: NACIONAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Alicia María Rocholl
Dirección Operativa de Contrataciones
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Secretaría de Consejo de Administración

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva R.
Dto. de Electromedicina
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud

Patrosinio Almada
Abogado Mat. N° 43.479



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
6	73171602-006	Mantenimiento Correctivo sin provisión de repuestos de Monitores Multiparamétricos de la Marca NIHON KOHDEN Modelo BSM-3763K en el rango de 201 a 450 km (Lunes a Viernes)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.350.000	1.350.000	procedencia: NACIONAL
7	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de modulos expansor	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	12.540.000	12.540.000	procedencia: JAPON
8	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de modulos expansor	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	660.000	660.000	procedencia: NACIONAL
9	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de modulos expansor	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	18.810.000	18.810.000	procedencia: JAPON
10	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de modulos expansor	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	990.000	990.000	procedencia: NACIONAL
11	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de bateria	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.932.000	3.932.000	procedencia: JAPON
12	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de bateria	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	207.000	207.000	procedencia: NACIONAL
13	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de cable ac	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	193.000	193.000	procedencia: JAPON
14	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de cable ac	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	50.000	50.000	procedencia: NACIONAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Rotholi
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva R.
Dpto. de Electromedicina
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud

Patrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. ...
Secretaría del Gobierno de Administración



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
15	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de sensor spo2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.530.000	2.530.000	procedencia: JAPON
16	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de sensor spo2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	120.000	120.000	procedencia: NACIONAL
17	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de Cable Interface para SpO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.470.000	1.470.000	procedencia: JAPON
18	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Cable Interface para SpO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	77.000	77.000	procedencia: NACIONAL
19	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de sensor de temperatura	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.623.000	3.623.000	procedencia: JAPON
20	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de sensor de temperatura	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	191.000	191.000	procedencia: NACIONAL
21	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de manguera para nibp	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.332.000	1.332.000	procedencia: JAPON
22	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de manguera para nibp	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	70.000	70.000	procedencia: NACIONAL
23	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de brazal de 13 cm para nibp	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	627.000	627.000	procedencia: JAPON

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva R.
Dir. de Electromedicina
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud

Fatrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Mario A. Leiva R.
Secretaría de Administración



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
24	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de brazal de 13 cm para nibp	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	33.000	33.000	procedencia: NACIONAL
25	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de brazal de 16 cm para nibp	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	627.000	627.000	procedencia: JAPON
26	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de brazal de 16 cm para nibp	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	33.000	33.000	procedencia: NACIONAL
27	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de cable trocal para ecg	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.435.000	1.435.000	procedencia: JAPON
28	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de cable trocal para ecg	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	76.000	76.000	procedencia: NACIONAL
29	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de latiguillo para ecg de 3 vias	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.108.000	1.108.000	procedencia: JAPON
30	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de de latiguillo para ecg de 3 vias	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	60.000	60.000	procedencia: NACIONAL
31	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de cable de ecg de 10 vias	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.842.000	4.842.000	procedencia: JAPON
32	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de cable de ecg de 10 vias	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	255.000	255.000	procedencia: NACIONAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva R.
Dir. de Electromedicina
Direccion de Recursos Tecnológicos en Salud

Patrosinia Armada
Abogado Mat. N° 13.470

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
33	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de cable sensor para co2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	22.933.000	22.933.000	procedencia: JAPON
34	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de cable sensor para co2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.207.000	1.207.000	procedencia: NACIONAL
35	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de caja por 30 unidades de adaptadores para via aerea	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.233.000	4.233.000	procedencia: JAPON
36	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de caja por 30 unidades de adaptadores para via aerea	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	223.000	223.000	procedencia: NACIONAL
37	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de cable troncal para ibp	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.076.000	1.076.000	procedencia: JAPON
38	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de cable troncal para ibp	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	57.000	57.000	procedencia: NACIONAL
39	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de cable para gasto cardiaco	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.245.000	7.245.000	procedencia: JAPON
40	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de cable para gasto cardiaco	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	382.000	382.000	procedencia: NACIONAL
41	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de soporte original de pared	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	12.335.000	12.335.000	procedencia: JAPON

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva R.
Dto. de Electromedicina
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud

Fatosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Secretaría de Contratación



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
42	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de soporte original de pared	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	649.000	649.000	procedencia: NACIONAL
43	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Front Enclosure	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.578.000	1.578.000	procedencia: JAPON
44	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Front Enclosure	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	83.000	83.000	procedencia: NACIONAL
45	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Rear Enclosure	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.986.000	1.986.000	procedencia: JAPON
46	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Rear Enclosure	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	105.000	105.000	procedencia: NACIONAL
47	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Rubber Membrane	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	585.000	585.000	procedencia: JAPON
48	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Rubber Membrane	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	50.000	50.000	procedencia: NACIONAL
49	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Operation panel	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	593.000	593.000	procedencia: JAPON
50	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Operation panel	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	50.000	50.000	procedencia: NACIONAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva R.
Dpto. de Electromedicina
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud

Fatrosini Almada
Abogado Mat. N° 13.470



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
51	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de RUBBER SWITCH 15	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	441.000	441.000	procedencia: JAPON
52	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de RUBBER SWITCH 15	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	50.000	50.000	procedencia: NACIONAL
53	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Touch Screen Packing	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	152.000	152.000	procedencia: JAPON
54	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Touch Screen Packing	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	45.000	45.000	procedencia: NACIONAL
55	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de BR Power Board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.077.000	4.077.000	procedencia: JAPON
56	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de BR Power Board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	215.000	215.000	procedencia: NACIONAL
57	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Touch Screen Interface Board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	575.000	575.000	procedencia: JAPON
58	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Touch Screen Interface Board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	45.000	45.000	procedencia: NACIONAL
59	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de BR Front Mother Board Set	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.616.000	2.616.000	procedencia: JAPON

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva R.
Dir. de Electromedicina
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud

Fatrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abogado Mat. N° 13.470



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
60	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de BR Front Mother Board Set	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	138.000	138.000	procedencia: NACIONAL
61	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Temperature board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	715.000	715.000	procedencia: JAPON
62	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Temperature board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	45.000	45.000	procedencia: NACIONAL
63	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de MAIN DIGITAL MH	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	9.614.000	9.614.000	procedencia: JAPON
64	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de MAIN DIGITAL MH	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	506.000	506.000	procedencia: NACIONAL
65	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de BR NL IF board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	989.000	989.000	procedencia: JAPON
66	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de BR NL IF board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	52.000	52.000	procedencia: NACIONAL
67	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de LCD AC150XA01	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.558.000	7.558.000	procedencia: JAPON
68	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de LCD AC150XA01	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	398.000	398.000	procedencia: NACIONAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Alicia M. Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva R.
Dpto. de Electromedicina
Unidad de Recursos Tecnológicos en Salud

Fatosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.479

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Sec. de Administración



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
69	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de FT-15A-4-153D Touch panel	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.803.000	1.803.000	procedencia: JAPON
70	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de FT-15A-4-153D Touch panel	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	95.000	95.000	procedencia: NACIONAL
71	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de MS-2013SB SpO2 BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	22.779.000	22.779.000	procedencia: JAPON
72	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de MS-2013SB SpO2 BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.200.000	1.200.000	procedencia: NACIONAL
73	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Analog Board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	20.726.000	20.726.000	procedencia: JAPON
74	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Analog Board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.091.000	1.091.000	procedencia: NACIONAL
75	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Valve TDS-2XV05B-701	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	993.000	993.000	procedencia: JAPON
76	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Valve TDS-2XV05B-701	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	53.000	53.000	procedencia: NACIONAL
77	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Rolling pump	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.359.000	1.359.000	procedencia: JAPON

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Ana María Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva R.
Dto. de Electromedicina
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud

Fatrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.479

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
78	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Rolling pump	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	72.000	72.000	procedencia: NACIONAL
79	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Check Valve	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	366.000	366.000	procedencia: JAPON
80	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Check Valve	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	45.000	45.000	procedencia: NACIONAL
81	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Silicone Rubber Tube	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	418.000	418.000	procedencia: JAPON
82	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Silicone Rubber Tube	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	45.000	45.000	procedencia: NACIONAL
83	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de NIBP Unit	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	25.799.000	25.799.000	procedencia: JAPON
84	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de NIBP Unit	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.356.000	1.356.000	procedencia: NACIONAL
85	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de interfase board QI-374P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	6.919.000	6.919.000	procedencia: JAPON
86	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de interfase board QI-374P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	364.000	364.000	procedencia: NACIONAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva R.
Dto. de Electromedicina
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud

Fatosinio Almada
Abogado Maj. N° 13.470

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Secretaría de Administración



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
87	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de interfase board QI-373P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	6.919.000	6.919.000	procedencia: JAPON
88	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de interfase board QI-373P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	364.000	364.000	procedencia: NACIONAL
89	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de interfase board QI-372P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.550.000	7.550.000	procedencia: JAPON
90	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de interfase board QI-372P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	397.000	397.000	procedencia: NACIONAL
91	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de escoco unit	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	18.094.000	18.094.000	procedencia: JAPON
92	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de escoco unit	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	952.000	952.000	procedencia: NACIONAL
93	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de external interface for ventilator	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	12.064.000	12.064.000	procedencia: JAPON
94	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de external interface for ventilator	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	635.000	635.000	procedencia: NACIONAL
95	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de modulos expansor	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	12.540.000	12.540.000	procedencia: JAPON

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia M. ...
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva R.
Dto. de Electromedicina
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud

Fatrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
96	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de modulos expansor	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.010.000	1.010.000	procedencia: NACIONAL
97	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de modulos expansor	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	18.810.000	18.810.000	procedencia: JAPON
98	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de modulos expansor	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.340.000	1.340.000	procedencia: NACIONAL
99	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de bateria	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.932.000	3.932.000	procedencia: JAPON
100	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de bateria	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	557.000	557.000	procedencia: NACIONAL
101	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de cable ac	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	193.000	193.000	procedencia: JAPON
102	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de cable ac	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	400.000	400.000	procedencia: NACIONAL
103	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de sensor spo2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.530.000	2.530.000	procedencia: JAPON
104	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de sensor spo2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	470.000	470.000	procedencia: NACIONAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Alicia María Kocholi
Directora General
Dirección Operativa y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva R.
Director de Electromedicina
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud

Fatrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Secretaría del Consejo de Administración



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
105	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de Cable Interface para SpO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.470.000	1.470.000	procedencia: JAPON
106	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Cable Interface para SpO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	427.000	427.000	procedencia: NACIONAL
107	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de sensor de temperatura	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.623.000	3.623.000	procedencia: JAPON
108	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de sensor de temperatura	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	541.000	541.000	procedencia: NACIONAL
109	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de manguera para nibp	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.332.000	1.332.000	procedencia: JAPON
110	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de manguera para nibp	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	420.000	420.000	procedencia: NACIONAL
111	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de brazal de 13 cm para nibp	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	627.000	627.000	procedencia: JAPON
112	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de brazal de 13 cm para nibp	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	383.000	383.000	procedencia: NACIONAL
113	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de brazal de 16 cm para nibp	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	627.000	627.000	procedencia: JAPON

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Rodríguez
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva R.
Dto. de Electrónica y Salud
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud

Fatrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Dpto. de Contrataciones



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
114	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de brazal de 16 cm para nibp	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	383.000	383.000	procedencia: NACIONAL
115	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de cable trocal para ecg	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.435.000	1.435.000	procedencia: JAPON
116	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de cable trocal para ecg	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	426.000	426.000	procedencia: NACIONAL
117	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de latiguillo para ecg de 3 vias	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.108.000	1.108.000	procedencia: JAPON
118	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de de latiguillo para ecg de 3 vias	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	410.000	410.000	procedencia: NACIONAL
119	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de cable de ecg de 10 vias	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.842.000	4.842.000	procedencia: JAPON
120	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de cable de ecg de 10 vias	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	605.000	605.000	procedencia: NACIONAL
121	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de cable sensor para co2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	22.933.000	22.933.000	procedencia: JAPON
122	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de cable sensor para co2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.557.000	1.557.000	procedencia: NACIONAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Kodholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva R.
Dir. de Electromedicina
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud

Fatrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
SE
941



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
123	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de caja por 30 unidades de adaptadores para via aerea	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.233.000	4.233.000	procedencia: JAPON
124	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de caja por 30 unidades de adaptadores para via aerea	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	573.000	573.000	procedencia: NACIONAL
125	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de cable troncal para ibp	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.076.000	1.076.000	procedencia: JAPON
126	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de cable troncal para ibp	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	407.000	407.000	procedencia: NACIONAL
127	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de cable para gasto cardiaco	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.245.000	7.245.000	procedencia: JAPON
128	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de cable para gasto cardiaco	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	732.000	732.000	procedencia: NACIONAL
129	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de soporte original de pared	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	12.335.000	12.335.000	procedencia: JAPON
130	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de soporte original de pared	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	999.000	999.000	procedencia: NACIONAL
131	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Front Enclosure	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.578.000	1.578.000	procedencia: JAPON

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia Maria Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva R.
Dir. de Electrónica
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud

Fatrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
132	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Front Enclosure	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	433.000	433.000	procedencia: NACIONAL
133	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Rear Enclosure	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.986.000	1.986.000	procedencia: JAPON
134	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Rear Enclosure	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	455.000	455.000	procedencia: NACIONAL
135	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Rubber Membrane	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	585.000	585.000	procedencia: JAPON
136	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Rubber Membrane	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	400.000	400.000	procedencia: NACIONAL
137	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Operation panel	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	593.000	593.000	procedencia: JAPON
138	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Operation panel	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	400.000	400.000	procedencia: NACIONAL
139	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de RUBBER SWITCH 15	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	441.000	441.000	procedencia: JAPON
140	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de RUBBER SWITCH 15	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	400.000	400.000	procedencia: NACIONAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Alicia María Rocholl
Directora Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Laiva R.
Lcdo. de Electromedicina
Derección de Recursos Tecnológicos en Salud

Fatrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
141	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Touch Screen Packing	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	152.000	152.000	procedencia: JAPON
142	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Touch Screen Packing	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	395.000	395.000	procedencia: NACIONAL
143	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de BR Power Board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.077.000	4.077.000	procedencia: JAPON
144	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de BR Power Board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	565.000	565.000	procedencia: NACIONAL
145	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Touch Screen Interface Board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	575.000	575.000	procedencia: JAPON
146	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Touch Screen Interface Board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	395.000	395.000	procedencia: NACIONAL
147	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de BR Front Mother Board Set	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.616.000	2.616.000	procedencia: JAPON
148	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de BR Front Mother Board Set	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	488.000	488.000	procedencia: NACIONAL
149	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Temperature board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	715.000	715.000	procedencia: JAPON

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Alicia María Kochell
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva R.
Dto. de Electromedicina
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud

Fatrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
150	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Temperature board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	395.000	395.000	procedencia: NACIONAL
151	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de MAIN DIGITAL MH	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	9.614.000	9.614.000	procedencia: JAPON
152	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de MAIN DIGITAL MH	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	856.000	856.000	procedencia: NACIONAL
153	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de BR NL IF board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	989.000	989.000	procedencia: JAPON
154	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de BR NL IF board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	402.000	402.000	procedencia: NACIONAL
155	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de LCD AC150XA01	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.558.000	7.558.000	procedencia: JAPON
156	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de LCD AC150XA01	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	748.000	748.000	procedencia: NACIONAL
157	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de FT-15A-4-153D Touch panel	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.803.000	1.803.000	procedencia: JAPON
158	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de FT-15A-4-153D Touch panel	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	445.000	445.000	procedencia: NACIONAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva P.
Dir. de Electromedicina
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud

Fatrosuio Almada
Abogado Mat. N° 13.470



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
159	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de MS-2013SB SpO2 BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	22.779.000	22.779.000	procedencia: JAPON
160	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de MS-2013SB SpO2 BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.550.000	1.550.000	procedencia: NACIONAL
161	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Analog Board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	20.726.000	20.726.000	procedencia: JAPON
162	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Analog Board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.441.000	1.441.000	procedencia: NACIONAL
163	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Valve TDS-2XV05B-701	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	993.000	993.000	procedencia: JAPON
164	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Valve TDS-2XV05B-701	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	403.000	403.000	procedencia: NACIONAL
165	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Rolling pump	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.359.000	1.359.000	procedencia: JAPON
166	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Rolling pump	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	422.000	422.000	procedencia: NACIONAL
167	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Check Valve	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	366.000	366.000	procedencia: JAPON

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia Maria Rocholl
Directora
Direccion Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva R.
Jefe de Electromedicina
Direccion de Recursos Tecnológicos en Salud

Fatrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Secretaria



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS” ID N° 475.187

LCMS.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
168	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Check Valve	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	395.000	395.000	procedencia: NACIONAL
169	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Silicone Rubber Tube	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	418.000	418.000	procedencia: JAPON
170	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Silicone Rubber Tube	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	395.000	395.000	procedencia: NACIONAL
171	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de NIBP Unit	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	25.799.000	25.799.000	procedencia: JAPON
172	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de NIBP Unit	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.706.000	1.706.000	procedencia: NACIONAL
173	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de interfase board QI-374P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	6.919.000	6.919.000	procedencia: JAPON
174	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de interfase board QI-374P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	714.000	714.000	procedencia: NACIONAL
175	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de interfase board QI-373P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	6.919.000	6.919.000	procedencia: JAPON
176	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de interfase board QI-373P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	714.000	714.000	procedencia: NACIONAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia Maria Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Algo Jaime Caballero
GERENTE
Asesoramiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva R.
Dir. de Electrónica y Salud
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud

Fatrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
177	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de interfase board QI-372P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.550.000	7.550.000	procedencia: JAPON
178	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de interfase board QI-372P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	747.000	747.000	procedencia: NACIONAL
179	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de escco unit	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	18.094.000	18.094.000	procedencia: JAPON
180	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de escco unit	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.302.000	1.302.000	procedencia: NACIONAL
181	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de external interface for ventilator	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	12.064.000	12.064.000	procedencia: JAPON
182	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de external interface for ventilator	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	985.000	985.000	procedencia: NACIONAL
183	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de modulos expansor	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	12.540.000	12.540.000	procedencia: JAPON
184	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de modulos expansor	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.360.000	1.360.000	procedencia: NACIONAL
185	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de modulos expansor	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	18.810.000	18.810.000	procedencia: JAPON

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Directora Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva R.
Dir. de Electromedicina
Direccion de Recursos Tecnológicos en Salud

Fatrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abogado Mat. N° 13.470



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
186	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de modulos expansor	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.690.000	1.690.000	procedencia: NACIONAL
187	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de bateria	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.932.000	3.932.000	procedencia: JAPON
188	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de bateria	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	907.000	907.000	procedencia: NACIONAL
189	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de cable ac	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	193.000	193.000	procedencia: JAPON
190	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de cable ac	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	750.000	750.000	procedencia: NACIONAL
191	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de sensor spo2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.530.000	2.530.000	procedencia: JAPON
192	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de sensor spo2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	820.000	820.000	procedencia: NACIONAL
193	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de Cable Interface para SpO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.470.000	1.470.000	procedencia: JAPON
194	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Cable Interface para SpO2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	777.000	777.000	procedencia: NACIONAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva P.
Dto. de Electromedicina
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud

Fatrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abogado Mat. N° 13.470



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
195	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de sensor de temperatura	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.623.000	3.623.000	procedencia: JAPON
196	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de sensor de temperatura	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	891.000	891.000	procedencia: NACIONAL
197	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de manguera para nibp	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.332.000	1.332.000	procedencia: JAPON
198	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de manguera para nibp	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	770.000	770.000	procedencia: NACIONAL
199	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de brazal de 13 cm para nibp	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	627.000	627.000	procedencia: JAPON
200	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de brazal de 13 cm para nibp	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	733.000	733.000	procedencia: NACIONAL
201	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de brazal de 16 cm para nibp	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	627.000	627.000	procedencia: JAPON
202	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de brazal de 16 cm para nibp	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	733.000	733.000	procedencia: NACIONAL
203	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de cable trocal para ecg	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.435.000	1.435.000	procedencia: JAPON

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva R.
Dir. de Ejecución Operativa
Dirección de Recursos Humanos y Salud

Fatrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
204	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de cable trocal para ecg	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	776.000	776.000	procedencia: NACIONAL
205	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de latiguillo para ecg de 3 vias	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.108.000	1.108.000	procedencia: JAPON
206	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de de latiguillo para ecg de 3 vias	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	760.000	760.000	procedencia: NACIONAL
207	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de cable de ecg de 10 vias	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.842.000	4.842.000	procedencia: JAPON
208	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de cable de ecg de 10 vias	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	955.000	955.000	procedencia: NACIONAL
209	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de cable sensor para co2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	22.933.000	22.933.000	procedencia: JAPON
210	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de cable sensor para co2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.907.000	1.907.000	procedencia: NACIONAL
211	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de caja por 30 unidades de adaptadores para via aerea	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.233.000	4.233.000	procedencia: JAPON
212	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de caja por 30 unidades de adaptadores para via aerea	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	923.000	923.000	procedencia: NACIONAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alma Maria Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Lelva R.
Costo de Electromedicina
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud

Fatrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
213	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de cable troncal para ibp	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.076.000	1.076.000	procedencia: JAPON
214	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de cable troncal para ibp	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	757.000	757.000	procedencia: NACIONAL
215	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de cable para gasto cardiaco	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.245.000	7.245.000	procedencia: JAPON
216	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de cable para gasto cardiaco	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.082.000	1.082.000	procedencia: NACIONAL
217	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de soporte original de pared	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	12.335.000	12.335.000	procedencia: JAPON
218	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de soporte original de pared	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.349.000	1.349.000	procedencia: NACIONAL
219	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Front Enclosure	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.578.000	1.578.000	procedencia: JAPON
220	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Front Enclosure	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	783.000	783.000	procedencia: NACIONAL
221	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Rear Enclosure	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.986.000	1.986.000	procedencia: JAPON

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva R.
Dto. de Electromedicina
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud

Fatrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
222	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Rear Enclosure	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	805.000	805.000	procedencia: NACIONAL
223	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Rubber Membrane	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	585.000	585.000	procedencia: JAPON
224	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Rubber Membrane	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	750.000	750.000	procedencia: NACIONAL
225	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Operation panel	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	593.000	593.000	procedencia: JAPON
226	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Operation panel	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	750.000	750.000	procedencia: NACIONAL
227	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de RUBBER SWITCH 15	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	441.000	441.000	procedencia: JAPON
228	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de RUBBER SWITCH 15	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	750.000	750.000	procedencia: NACIONAL
229	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Touch Screen Packing	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	152.000	152.000	procedencia: JAPON
230	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Touch Screen Packing	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	745.000	745.000	procedencia: NACIONAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia M. Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Loiva R.
Dto. de Electromedicina
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud

Fatrosinio Almada
Abogado M. N° 13.470



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
231	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de BR Power Board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.077.000	4.077.000	procedencia: JAPON
232	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de BR Power Board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	915.000	915.000	procedencia: NACIONAL
233	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Touch Screen Interface Board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	575.000	575.000	procedencia: JAPON
234	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Touch Screen Interface Board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	745.000	745.000	procedencia: NACIONAL
235	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de BR Front Mother Board Set	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.616.000	2.616.000	procedencia: JAPON
236	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de BR Front Mother Board Set	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	838.000	838.000	procedencia: NACIONAL
237	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Temperature board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	715.000	715.000	procedencia: JAPON
238	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Temperature board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	745.000	745.000	procedencia: NACIONAL
239	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de MAIN DIGITAL MH	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	9.614.000	9.614.000	procedencia: JAPON

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Rotholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva P.
Dto. de Electromedicina
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud

Fatrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
240	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de MAIN DIGITAL MH	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.206.000	1.206.000	procedencia: NACIONAL
241	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de BR NL IF board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	989.000	989.000	procedencia: JAPON
242	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de BR NL IF board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	752.000	752.000	procedencia: NACIONAL
243	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de LCD AC150XA01	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.558.000	7.558.000	procedencia: JAPON
244	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de LCD AC150XA01	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.098.000	1.098.000	procedencia: NACIONAL
245	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de FT-15A-4-153D Touch panel	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.803.000	1.803.000	procedencia: JAPON
246	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de FT-15A-4-153D Touch panel	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	795.000	795.000	procedencia: NACIONAL
247	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de MS-2013SB SpO2 BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	22.779.000	22.779.000	procedencia: JAPON
248	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de MS-2013SB SpO2 BOARD	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.900.000	1.900.000	procedencia: NACIONAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Pacholl
Directora de Contrataciones
Dirección Operativa

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva R.
Dto. de Electromedicina
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud

Fatrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13470



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
249	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Analog Board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	20.726.000	20.726.000	procedencia: JAPON
250	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Analog Board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.791.000	1.791.000	procedencia: NACIONAL
251	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Valve TDS-2XV05B-701	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	993.000	993.000	procedencia: JAPON
252	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Valve TDS-2XV05B-701	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	753.000	753.000	procedencia: NACIONAL
253	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Rolling pump	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.359.000	1.359.000	procedencia: JAPON
254	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Rolling pump	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	772.000	772.000	procedencia: NACIONAL
255	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Check Valve	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	366.000	366.000	procedencia: JAPON
256	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Check Valve	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	745.000	745.000	procedencia: NACIONAL
257	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Silicone Rubber Tube	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	418.000	418.000	procedencia: JAPON

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva R.
Cto. de Electromedicina
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud

Fatrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Secretaría de Administración



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES
AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
258	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de Silicone Rubber Tube	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	745.000	745.000	procedencia: NACIONAL
259	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de NIBP Unit	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	25.799.000	25.799.000	procedencia: JAPON
260	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de NIBP Unit	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.056.000	2.056.000	procedencia: NACIONAL
261	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de interfase board QI-374P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	6.919.000	6.919.000	procedencia: JAPON
262	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de interfase board QI-374P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.064.000	1.064.000	procedencia: NACIONAL
263	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de interfase board QI-373P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	6.919.000	6.919.000	procedencia: JAPON
264	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de interfase board QI-373P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.064.000	1.064.000	procedencia: NACIONAL
265	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de interfase board QI-372P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.550.000	7.550.000	procedencia: JAPON
266	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de interfase board QI-372P	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.097.000	1.097.000	procedencia: NACIONAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva R.
Dto. de Electromedicina
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud

Fatosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Fatosinio Almada
Administración



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES AL IPS" ID N° 475.187

LCM S.A.							
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario IVA INCLUIDO	Precio Total IVA INCLUIDO	Características
267	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de escoo unit	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	18.094.000	18.094.000	procedencia: JAPON
268	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de escoo unit	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.652.000	1.652.000	procedencia: NACIONAL
269	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de external interface for ventilator	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	12.064.000	12.064.000	procedencia: JAPON
270	80111613-9999	Costo de Mano de obra por instalación de external interface for ventilator	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.335.000	1.335.000	procedencia: NACIONAL
PRECIO TOTAL UNITARIO (GUARANIES OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO QUINCE MIL)						869.115.000	

MONTO TOTAL ADJUDICADO EN LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 132-25 CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMETRICOS DE LA MARCA NIHON KODHEN PERTENECIENTES AL IPS" ID N° 475.187, a la firma: **LCM S.A. con RUC N° 80011068-4** por un **Monto mínimo de Gs. 884.386.600 (Guaraníes Ochocientos Ochenta y Cuatro Millones Trescientos Ochenta y Seis Mil Seiscientos)** y un **Monto Máximo de Gs. 1.768.773.200 (Guaraníes Mil Setecientos Sesenta y Ocho Millones Setecientos Setenta y Tres Mil Doscientos)** IVA INCLUIDO.-

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva P.
Dto. de Electromedicina
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud

Fatrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13470

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Secretaría de Asesoría